# ПАРТНЕРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Г. Плавск

«\_\_\_\_» 20 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Горбачёвская общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.М. Лукьянова», школа со стабильными образовательными результатами, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Кутеповой Галины Викторовны, И Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр образования №1», школа с низкими образовательными результатами, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Степочкина Олега Сергеевича заключили настоящее партнерское соглашение о сотрудничестве (далее - соглашение):

### 1. Предмет соглашения

- 1.1. «Сторона 1» и «сторона 2» договорились о сотрудничестве в части проведения совместных работ и оказания взаимных услуг в соответствии с нижеприведённым перечнем:
- 1.1.1. «Сторона 1» в лице директора оказываетконсультационную директору «Стороны 2» В части разработки и принятия управленческих решений ПО повышению качества образования, корректировки процесса управления, по организации и проведению с учетом объективности оценочных процедур, по оказанию консультационной, методической и иной поддержке.
- 1.1.2. «Сторона 1» и «Сторона 2» осуществляют совместную работу по формированию механизмов для перехода «Стороны 2» в режим эффективного функционирования.
- 1.1.3. «Сторона 1» оказывает консультационные услуги администрации «Стороны 2» по осуществлению эффективного контроля качества достигаемых результатов обучающимися на всех уровнях образования, а также помощь в подготовке обучающихся к различным оценочным процедурам (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ и др.).
- 1.1.4. Школа со стабильными образовательными результатами в лице педагогов-тьюторов оказывает консультационные услуги учителям школы с низкими образовательными результатами в части определения эффективных технологий, методов и приемов обучения по ряду тем и вопросов,

вызывающих затруднения у педагогов школы с низкими образовательными результатами, по конкретным учебным предметам.

- 1.1.1. «Сторона 1» оказывает информационную и технологическую поддержку в части использования имеющегося в школе оборудования для проведения лабораторных работ и организации исследовательской деятельности обучающихся «Стороны 2».
- 1.1.2. «Сторона 1» и «Сторона 2» проводят совместные семинары по отработке продуктивных управленческих моделей по повышению качества обучения учащихся, педагогических технологий и методик работы с учащимися с разными уровнями подготовки.
- 1.1.3. «Сторона 1» и «Сторона 2» создают совместные методические объединения и сетевые сообщества в целях обмена педагогическими практиками по совершенствованию технологий обучения и достижения высокого качества образования.
- 1.1.4. «Сторона 1» закрепляет учителей с высшей квалификационной категорией или первой квалификационной категорией на правах наставников за учителями «Стороны 2» для оказания методической помощи по подготовке и проведению качественных учебных и внеурочных занятий и их системного анализа в целях повышения качества образовательных результатов обучающихся.
- 1.2. Объёмы и конкретные сроки окончания совместных работ или оказания отдельных услуг согласовываются в рабочем порядке.

#### 2. Сроки действия соглашения

- 2.1. Соглашение о сотрудничестве вступает в силу со дня его подписания и действует на протяжении 2023 года (указать период действия соглашения).
- 2.2. По истечении срока действия соглашения оно может быть продлено по взаимному согласию сторон.

## 3. Прочие условия

- 3.1. В случае необходимости положения соглашения могут быть дополнены, изменены или изъяты по взаимной договорённости.
- 3.2. Все споры, связанные с исполнением отдельных пунктов настоящего соглашения, разрешаются исключительно путём переговоров между «Стороной 1» и «Стороной 2».
- 3.3. Двусторонний акт с перечнем выполненных работ предоставляется не позднее 15.12.2023 года.

- 4.1. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения какихлибо юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.
- 4.2.Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

## 5. Адреса и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение	общеобразовательное учреждение
муниципального образования	муниципального образования
Плавский район «Горбачёвская	Плавский район «Центр
средняя общеобразовательная школа	образования №1»
им. Героя Советского Союза А.М.	
Лукьянова»	301480, Тульская область,
301480, Тульская область, Плавский	Плавский район, с. Мещерино, ул.
район, п. Горбачево, ул. Школьная,	Центральная, д.17
д.18	
Директор	Директор
(ФИО, подпись, печать)	(ФИО, подпись, печать)